# De mititate et beatitudine luctus et esuriei.

paupertas. Et si ascendendo quanto quis dignior sit in eodem defecit; tanto erit superioribus pauperiorum: sed cum beatissima Virgo puerat oes in dignitate et equali alius habuerit paupertatem; excellit omnes in paupertate immo proportionabiliter.

## De mititate.

*Cap. cix.* **On**sequitur quod mitate vel malueritudo. Quia aut illa excellet in fuerit in beatissima Virgo videlicet per cantus ecclesie. s. Virgo singularis inter oes mitis. Item Mat. v. Huius mites. glo. Mites sunt qui malis morib[us] diuersant. Sed beatissima Virgo malis morib[us] pfectissime diuersabit; quod ei dominus fuit sine pugna: osus autem alio cum pugna: sed habuit mitatam cum excellenti. Itē autem glo. ibide. Misereretur non irritatus: nec irritatus: nec nocet: nec nocere cogitat. hec autem oia fuerit in beatissima in proportionabiliter excellentia: quod nullus irritare et oia placare distat: iproportionabiliter distat. Sicut nulli nocere et ob in summa pdesse. hoc autem sola fuit in beatissima Virginea: sed habuit mitate sine proportione super oes alios. Item alia glo. ibide. Mitis est quae non rancor vel ira afficit: sed oia equimenter sustinet. Non enim virtus magistrum se fecit dominus: quod non faceret nisi via summa pfectio ista virtus esset. sed beatissima Virgo a rancore vel ira ob aliis in proportionabiliter fuit in iuventu et magister domini capacior: et obedientior: et in via pfectio nis altior: sed oibus aliis iproportionabiliter fuit misericordior. Itē sicut pmius ad pmius ita meritorum ad meritorum beatissima possessione terre viuentium quod est pmius malueritatis habuit aliis excellentiam: sed tamen meritorum. Itē hymni. Nos culpis solutos mites fac et castos. Sed beatissima Virgo oī viatores magis soluta fuit a culpis: sed magis mitis fuit. Extra riu autem videlicet probari quod legit de moysi: Num. xii. Erat autem moyses vir mitissimus super oes homines qui morabantur in terra: sed minor et beatissima virgo.

## De beatitudine luctus.

*Cap. cx.* **O**nsequitur quod de beatitudine luctus. Et probatur sicut quod fuit excellens in beatissima Virgine: quod cuiusdam nobiliorum: et effectus: sed oes alios viatores istigabat pmius ad secundum: beatissima autem Virginea sola charitas et similitudinem iproportionabiliter sup modum et motus super motum. Itē Hiero. Servititia quanto minor debitur quanto magis grata: sed luctus beatissimum

virginis nullo modo fuit debit[us] debito necesse est: sed tamenmodo charitas: oīsum autem alio modo debitur debito necessitate: sed eius luctus fuit aliis iproportionabilis. Itē ei pfectio latio aliis est iproportionabilis: sed ei lucrum: quod sicut pmius ad p: emum et. Itē iuxta querit virgo beatissima Virgo luxurit per incolas

tu misericordia et per dilatationem prie. Et videlicet quod sic quod habet videlicet ad charitatem pfectio pmius: cupe dissolvi et esse ex christo. Unde pfectio etiam ad Roma. vii. clamabat. Infelix ego quod me liberabit de corpore mortis huius. Sed contra: aīa in statu inoccetie nollet separari a corpore iuxtra illud. iij. Corin. v. Nolumus expoliari: sed supuestiri. Itē in statu glorie aīa nollet separari a corpore: sed videlicet aīam nollet separari a corpore quod fit ideo: quod spūs occupat aduersus carnem et concupiscentiam: sed cū in beatissima Virginea non fuit hīmō pugna iobedit triplex videlicet luxuriant per incolatam misericordiam.

## De beatitudine esuriei: et siti justicie.

*Cap. cxi.* **On**sequitur quod mitate de beatitudine esuriei et siti justicie. Et videlicet quod sit mititer fuit in ea excellens. Esurire et sitiare pote est viatorum: sanitati esse per prius comprehendens: sed inter esurie et saturatum esse: mediu[m] est comedere: sed cū nihil sit yas cuumque existit extat: extat et mediu[m]. sed mediu[m] prinet ad statu[m] mediu[m]. Ille autem statu est beatissima Virginea: sed habebit ista beatitudinem citra comprehendentes et supervivatores. Itē eius pfectio est iproportionabiliter aliis. Itē justicia fuit in beatissima Virginea iproportionabilis: et eius esuries.

## De misericordia.

*Cap. cxii.* **O**nsecutio quod de beatitudine misericordie. Et videlicet sicut in beatissima Virginea est quod fuerit in beatissima Virginea hac ratione. Beatissima enim viuunt salē yfum ecclie appellat et est in misericordie: quod non pertinet prie altius alijs creature. Dicunt autem aliqui et viari misericordie: et viari humiles misericordia: et se habent oes alijs copatiōes ad misericordiam pmodū pmissū pfectuū et pmodū accidentale. Ipsa autem sola hī copatiōes ad misericordiam pmodū oīsum essentia[bus]: pmodū misericordia. Eouenientia autem essentia[bus] iproportionabiliter excellit modum inherente pmodū accidente: sed beatissima Virgo iproportionabiliter excellit in misericordia viuenteros. Itē de etiā hī yfum ecclie. Regina misericordie. Et ostendit quod non sicut eandem ratione quod de mater misericordie. Aliis ē

# De beatitudine misericordie et misericordia cordis.

XXXII

em rō misericordie et alia regne: q̄ pp̄ter aliā rōne dicit regina misericordie q̄ illā q̄ dī m̄f mi sericordie. Et videlicet q̄ regina misericordie dicit q̄ ab ipsa fuit origo regni misericordie: et ab ipsa ē p̄tis p̄ma misericordie. Et em̄ sit regnum glorie qd̄ est regnum iustitiae in q̄ vniuersalē recipit, p̄t b̄ gessit in corpore; cui p̄tā et a rege glorie et a rege iustitiae, i.e. a sancta trinitate, est et regnum glorie sicut misericordia: ubi misericordia recipit summa merita: sed adhuc regnat misericordia p̄tā dimisitudo: penas dilucido: bona multiplicatio do: mala differendo. Huius autē regni origo et p̄ma p̄tā ē a beatissima virginine, p̄ quā suscepimus in medio tēpī iesum xp̄s: p̄ quē misericordia fēcā ē, q̄ p̄pō sanguis nō recte sup eos q̄s xp̄o sanguine redemit: et passio et morte re generauit: et sibi p̄figurauit: donec ē fine i pletis oīb̄ tradidit regnum deo et p̄tī. P̄tī q̄ p̄ oīs alii seruit misericordie sunt. Etiam autē h̄go regina misericordie ipsoportionabilis ē misericordia esse regnum misericordie q̄ ē suū misericordia beatissima h̄go impropotionabilit̄ excellētū se h̄z ad misericordiam q̄ alii. Item Almat. v. Et misericordia ē dare et dimittere: sed beatissima h̄go ipsoportionabilis p̄tī dedit et dimisit oīb̄ viato ribus sup oīs creaturas: q̄ h̄z beatitudine misericordie sup om̄es. Item Ambro. Misericordia ē nullū relinque in miseria et nullū miserū facere, hoc autē in summo sicut ē beatissima virginis: q̄ habuit in summo beatitudine misericordia. Et Bernar. Misericordia nō solū in elemosynis p̄sistit: sed in oī p̄tō corrigendo, hoc autem in summo sicut ē beatissima respectu oīs creature: q̄ habuit sup oīs beatitudine misericordia. Et misericordia reddita est ei ipsoportionabiliter ad oīm misericordiam que est p̄misit: q̄ et beatitudine misericordie erit ei ipsoportionabiliter ad oīm misericordiam que est merita. Et quicquid est cā cause est cā causati: beatissima h̄go est cā filius: ut est cā toti bonitati oīs misericordie: q̄ et mater erit cā toti misericordie: hoc autē nō p̄uenit aliī creature. Item illud qd̄ equē p̄p̄tie et p̄cipitali h̄z duas naturas incōfūsas: equē p̄p̄tie habet proprietas diuina naturam. Iesus xp̄s equē prop̄tie duas naturas habet: q̄ equē p̄p̄tie proprietas diuina naturarum. Unde iste equē p̄p̄tie sicut xp̄s est deus: xp̄s est homo: q̄ be xp̄s natus est a deo: xp̄s natus est ab homine: q̄ etiā et he xp̄s a deo: xp̄s est ab

homine. S̄ xp̄s om̄es operationes attribuite patri a quo ipse est: q̄ et matri de qua ipse ē attribuentur operationes eius: que conciūnt ei rōne humanae nature: sicut et patri operationes q̄ p̄ueniunt diuine nature: s̄ humana natura xp̄s exhibuit nobis in effectum summe misericordie. S̄ in passione: q̄ beatissima virginis attribuetur summus effectus misericordie. Quod etiā p̄tī in modo loquēti ecclēsie dicentes. Modicē morē quam femina intulit semina fugauit. Et itē q̄ mos intrauit per feminā: apte redit et vita p̄ feminā. Et illud. Mulier que dānauit ipa saluavit. Quicquid q̄ misericordie nobis filii exhibuit, hoc totū nobis mater p̄p̄tie cotulit: q̄ filii genuitū q̄ nobis oīa donauit. Ex his p̄tī q̄ beatissima h̄go excellit ē misericordia oīm creaturam.

## De misericordia cordis.

Cap. cxiii.

Ost̄ hec q̄r̄is de misericordia cordis. Et p̄ p̄bas q̄ hec fuerit ē beatissima virginis filii modo sicut de p̄dictis p̄ id qd̄ dicit Ansel. q̄ ea puritate interebat q̄ sub deo maior neq̄ intelligi. Et misericordia est de corde puro et conscientia bona r̄t̄. Thimo. s̄. Sed in beatissima virginis fuit summa charitas: q̄ summa puritas. Et actus fidei ē purificas beatissima h̄go habuit fidē p̄fectissimā: q̄ cordis puritas. Et misericordia dionysii in quanto ca. cele. hierar. Tres sunt actus hierarchie: purgare: illuminare: et perficere: et sunt ad se ordinata: ita q̄ magis purgari ē magis illuminari et magis perficere: sed beatissima virgo fuit in summo p̄fecta: q̄ in summo purgata et illuminata. Et visio dei q̄ ad p̄mū buiū misericordie: ipsoportionabiliter marī ē visio oīus aliorū. Et Mat. v. Et misericordia corde glo. Abido corde sicut q̄s oscia nō arguit p̄cor. Et misericordia corde q̄ sibi nihil osciū est: hec autē in beatissima virginis fuerū in summo: q̄ habuit misericordia cordis in summo. De beatitudine pacis. Cap. cxiv.

Ost̄ hec q̄r̄is de pace. Et q̄ ipa sicut fuit in beatissima virginis p̄bas hoc modū. glo. sup illud. Almat. v. Et misericordia pacifici sunt q̄ oīs motus animi rōni subiectur: q̄ bis nihil repugnat: q̄ siles p̄tī suo sūt: q̄ ē summa q̄s. hoc totū autē ē in summo ē beatissima virginis: q̄ et pacifica ē ē in summo. Item alia glo. abidem. Num lex carnis repugnat legi metis: nō modo alterius: s̄ nec nobis possumus ē pacifici: q̄ sup oīs ipsoportionabiliter.

# De aureola martyrum et predicatorum.

Non nobiliter pacifica extitit: in qua caro ad  
verus spm no rebellauit. **C** Ite sicut est pre-  
miss ad pmiu ita meritu ad merituz t. sed  
alijs pacificis da i pmiu q filii dei sunt  
p adoptione brissime xgini datum e q sit  
mater dei p natura, h aut improportionaz  
biller plus est q esse filiu p adoptione: g p  
miu beissime xgini est iproportionabilis  
sup premiu alioz: g meritu supra merituz.  
bec aut est pacificatio: g beata xgo in hac  
bititudine excellit oes. **C** Ite bra xgo fuit  
medius muersale in cā pacis: vnlis emi fuit  
mediatrix et recociliatrix: oes emi fuerunt  
recociliandi p ipam: g in pacificatione ex-  
cellit oes viatores.